
 
 
 
 
 
 
 
16.10.2023          № 3866 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта 
Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную 
постановлением администрации города Пятигорска от 26.09.2017 № 4087 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, постановлением администрации города Пятигорска от 

08.10.2018 № 3899 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города-курорта Пятигорска 

(о признании утратившим силу постановления администрации города 

Пятигорска от 08.11.2013    № 4175)», постановлением администрации города 

Пятигорска от 12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ города-курорта Пятигорска, планируемых к разработке», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу города-

курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта», 

утвержденную постановлением администрации города Пятигорска от 

26.09.2017 № 4087, с учетом ранее внесенных изменений постановлениями 

администрации города Пятигорска от 16.03.2021 № 771, от 13.05.2022 № 

1714, от 31.03.2023№ 941 (далее – Программа): 

 

1.1. В паспорте Программы строку «Сроки реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Сроки реализации Программы 2018 – 2026 годы»; 

 

1.2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 Общий объем финансового обеспечения 

Программы составляет 1 418 867,07 тыс. 

руб. в том числе по годам: 

в 2018 г. – 87 265,92 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 125 084,21 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 149 625,84 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 199 778,55 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 222 765,34 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 276266,87тыс. руб.; 

в 2024 г. – 131 457,68тыс. руб.; 

в 2025 г. – 114 011,33 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 112 611,33 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края – 489 786,00 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 38 264,58 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 60 277,95 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 100 775,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 110 402,92 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 159 568,30 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 19 111,25 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 1 386,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 929 081,07 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2018 г. – 87 265,92 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 86 819,63 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 89 347,89 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 99 003,55 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 112 362,42 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 116 698,57 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 112 346,43 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 112 625,33 тыс. руб. 

в 2026 г. – 112 611,33 тыс. руб.»; 

 

1.3.В паспорте Подпрограммы «Реализация мероприятий по развитию 

физической культуры и спорта» Программы (далее – Подпрограмма 1) 

строку «Сроки реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Сроки реализации Подпрограммы 1 2018 – 2026 годы»; 

 



3 

 

1.4. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники 

финансового обеспечения Подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансовогообеспечения 

подпрограммы 1 

 Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 1 составляет 933 826,27 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 83 166,08 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 80 801,66 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 83 003,16 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 91 492,23 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 117 385,46 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 153 197,55 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 107 954,75 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 108 412,69 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 108 412,69 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края – 62 281,85 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 17 752,40 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 44 529,45 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 871 544,42 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2018 г. – 83 166,08 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 80 801,66 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 83 003,16 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 91 492,23 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 99 633,06 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 108 668,10 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 107 954,75 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 108 412,69 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 108 412,69 тыс. руб.»; 

 

1.5. В паспорте Подпрограммы «Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных 

сооружений» Программы (далее – Подпрограмма 2) строку «Сроки 



4 

 

реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

«Сроки реализации Подпрограммы 2 2018 – 2026 годы»; 

 

1.6. В паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы и источники 

финансового обеспечения Подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объемы и источники  

Финансовогообеспечения  

подпрограммы 2 

 Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2 составляется 448 

408,40 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 144,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 40 617,33 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 62 156,62 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 104 550,64 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 101 364,84 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 118 870,68 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 19 304,29 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 1 400,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета 

Ставропольского края – 427 504,15 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 38 264,58 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 60 277,95 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 100 775,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 92 650,52 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 115 038,85 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 19 111,25 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 1 386,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-

курорта Пятигорска – 20 904,25 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 144,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 2 352,75 тыс. руб. 

в 2020 г. – 1 878,67 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 3 775,64 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 8 714,32 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 3 831,83 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 193,04 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 14,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.»; 

 



5 

 

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.8. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.9. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.10. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.11.Приложение 5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации города Пятигорска от 16.03.2021 № 

771 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Пятигорска от 26.09.2017 № 4087 «Об утверждении муниципальной 

программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и 

спорта» и о признании утратившими силу постановлений администрации 

города Пятигорска: от 25.06.2014 № 2097, от 17.04.2015 № 1468, от 

31.03.2016 № 1040, от 17.03.2017 № 911»; 

2.2. Постановление администрации города Пятигорска от 13.05.2022   № 

1714 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную 

постановлением администрации города Пятигорска от 26.09.2017 № 4087»; 

2.3. Постановление администрации города Пятигорска от 31.03.2023   № 

941 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную 

постановлением администрации города Пятигорска от 26.09.2017 № 4087». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска» ВасютинуН.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Пятигорска     Д.Ю.Ворошилов 

 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 16.10.2023 № 3866 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе города-
курорта Пятигорска 

«Развитие физической культуры и 
спорта» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
об индикаторах достижения целей муниципальной программыгорода-курорта Пятигорска (далее – Программы) и 

показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 
 
№ п/п Наименование 

индикатора достижения 

цели Программы и 

показателя решения 

задачи подпрограммы 

Программы 

Единица       

измерен

ия 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя 

решения задачи подпрограммы Программы по годам 
Источник 

информации 

(методика расчета)* 2018 2019 2020 2021 2022  2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1 Программы «Создание условий, обеспечивающих возможность населению города-курорта Пятигорска систематически 

заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни» 

1.1. 

Доля населения города в 

возрасте от 3 до 79 лет, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности населения 

города в возрасте от 3 до 

79 лет 

Процент 40,1 42,0 44,1 47,0 49,8 52,6 55,1 56,2 57,0 Рассчитывается по 

формуле: 

Кi = Xiфк/Уiнас*100, где   

Хiфк - количество 

населения города, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом в i-ом году; 



2 

 

Уiнас – общее количество 

населения города в i-ом 

году. 

(источник информации: 

форма № 1-ФК «Сведения 

о физической культуре и 

спорте»; Данные из 

перечня материалов 

выпускающихся 

подразделениями УФС 

государственной 

статистики по СК, КЧР и 

КБР) 

Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» муниципальной программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»  

Задача 1 «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения города-курорта Пятигорска» 

подпрограммы 1 «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» 

1.1.1. 

Доля населения города в 

возрасте от 6 до 70 лет и 

старше, выполнившего 

нормативы 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) (далее - 

комплекс ГТО), в общей 

численности населения 

города в возрасте от 6 до 

70 лет и старше 

Процент 5,7 5,8 5,9 6,0 6,1 6,2 6,3 6,4 6,6 Рассчитывается по 

формуле: 

Кi = Xiгто/Уiнас*100, где   

Хiгто - количество 

населения города, 

прошедшее тестирование 

ГТО в i-ом году; 

Уiнас – общее количество 

населения города в i-ом 

году. 

 (источник информации: 

форма № 2-ГТО 

«Сведения о реализации 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 



3 

 

«Готов к труду и 

обороне») 

Задача 2 «Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса» подпрограммы 1 «Реализация 

мероприятий по развитию физической культуры и спорта» 

1.2.1. 

Доля спортсменов 

города, ставших 

победителями и 

призёрами краевых, 

региональных, 

всероссийских и 

международных 

соревнований, а также 

вошедших в состав 

сборных команд 

Ставропольского края, 

Северо-Кавказского 

федерального округа и 

Российской Федерации 

по видам спорта, в 

общей численности 

спортсменов города 

Процент 20,0 20,1 20,2 20,3 20,4 20,5 20,6 20,7 20,8 Рассчитывается по 

формуле: 

Кi = Xiпоб/Уiсп*100, где   

Xiпоб - количество 

спортсменов города, 

ставших победителями и 

призёрами краевых, 

региональных, 

всероссийских и 

международных 

соревнований, а также 

вошедших в состав 

сборных команд 

Ставропольского края, 

Северо-Кавказского 

федерального округа и 

Российской Федерации по 

видам спорта в i-м году; 

Уiсп – общее количество 

спортсменов города в i-ом 

году. 

(сведения для расчета 

предоставляются 

Министерством спорта 

Ставропольского края) 

1.2.2. 

Доля спортсменов 

города, имеющих 

спортивные разряды и 

звания, в общей 

Процент 5,64 5,76 5,86 5,98 6,02 6,14 6,26 6,38 6,40 Рассчитывается по 

формуле: 

Кi = Xiраз/ Уiсп*100, где   

Xiраз - количество 



4 

 

численности 

спортсменов города 

спортсменов города, 

имеющие спортивные 

разряды и звания в i-м 

году; 

Уiсп – общее количество 

спортсменов города в i-ом 

году. 

(источник информации: 

форма № 1-ФК «Сведения 

о физической культуре и 

спорте») 

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных сооружений» 

муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»  

Задача 1 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в городе-курорте Пятигорске» подпрограммы 2 «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных сооружений» 

2.1.1. 

Доля обучающихся 

города, систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности 

обучающихся города 

Процент 85,0 88,0 91,0 94,0 97,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Рассчитывается по 

формуле: 

Кi = Xiоб/Уiобщ*100, где   

Хiоб - количество 

обучающихся города, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в i-ом году; 

Уiобщ – общее 

количество обучающихся 

города в i-ом году 

(источник информации: 

форма № 1-ФК «Сведения 

о физической культуре и 

спорте»; Данные из 

перечня материалов 

выпускающихся 



5 

 

подразделениями УФС 

государственной 

статистики по СК, КЧР и 

КБР) 

2.1.2. 

Уровень обеспеченности 

населения города 

спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта в городе 

Процент - 34,8 35,1 35,1 35,1 35,1 35,1 35,1 35,1 Рассчитывается по 

формуле: 

Уо = ЕПСфакт / ЕПСнорм 

x 100, где   

ЕПСфакт - нормативная 

единовременная 

пропускная способность 

имеющихся спортивных 

сооружений (источник 

информации: форма № 1-

ФК «Сведения о 

физической культуре и 

спорте»; Данные из 

перечня материалов 

выпускающихся 

подразделениями УФС 

государственной 

статистики по СК, КЧР и 

КБР); 

ЕПСнорм - необходимая 

нормативная 

единовременная 

пропускная способность 

имеющихся спортивных 

сооружений, 

рассчитываемая в 

соответствии 

с Методикой расчета 

единовременной 

https://sudact.ru/law/rasporiazhenie-pravitelstva-rf-ot-19101999-n-1683-r/#k3lAQtOuB61J


6 

 

(нормативной) 

пропускной способности 

(далее – ЕПС), 

утвержденной приказом 

Росстата от 27 марта 2019 

№172 
 

 
Заместитель главы 
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 
города Пятигорска 

 
 
 
 

А.А.Малыгина 
  



Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 16.10.2023 № 3866 

 
Приложение 2 

к муниципальной программе города-
курорта Пятигорска 

«Развитие физической культуры и 
спорта» 

 
СВЕДЕНИЯ  

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Программы 

№ п/п 
Вид муниципального правового акта  

города-курорта Пятигорска 

Основные положения муниципального 

правового акта города-курорта Пятигорска 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Программы, 

подпрограммы 

Программы 

Ожидаемые сроки 

принятия 

муниципального 

правового акта 

города-курорта 

Пятигорска 

1 2 3 4 5 

 I. Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

 II. Подпрограмма1«Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» муниципальной программы города-

курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

1. Постановление администрации города 

Пятигорска 

Порядок определения объема и условий 

предоставления из бюджета города-курорта 

Пятигорска субсидий некоммерческим 

организациям спортивной направленности, 

не являющимся муниципальными 

учреждениями 

Муниципальное 

учреждение «Комитет 

по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

по мере 

возникновения 

необходимости, в 

течение срока 

реализации 

Программы 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 
города Пятигорска 

 
 
 
 
 

А.А.Малыгина 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 16.10.2023 № 3866 

 
Приложение 3 

к муниципальной программе 
города-курорта Пятигорска 

«Развитие физической культуры и 
спорта» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и 

спорта» 
 

№ 
п/п 

Наименован
ие 

Программы, 

подпрограм
мы 

Программы, 

основного 

мероприяти
я 

подпрограм

мы 
Программы  

Источники 
финансового 

обеспечения по 

ответственном
у исполнителю, 

соисполнителю 

Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.руб.) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципал
ьная 

программа 

города-
курорта 

Пятигорска 

Всего  87265,92 125084,21 149625,84 199778,55 222765,34 276266,88 131457,68 114011,33 112611,33 

средства 

бюджета 

Ставропольско

го края 

0,00 38264,58 60277,95 100775,00 110402,92 159568,30 19111,25 1386,00 0,00 

в том числе          



2 

 

«Развитие 

физической 

культуры и 
спорта», 

всего 

предусмотренн

ые: 

МУ «Комитет 

по физической 
культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 64840,67 79351,04 106128,09 0,00 0,00 0,00 

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

0,00 38264,58 60277,95 35934,33 31051,88 53440,21 19111,25 1386,00 0,00 

средства 

бюджета 

города 

87265,92 86819,63 89347,89 99003,55 112362,42 116698,57 112346,43 112625,33 112611,33 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ «Комитет 
по физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска»  

87121,92 84466,88 88972,03 98640,58 107060,77 116108,77 112153,39 112611,33 112611,33 

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

144,00 2352,75 375,86 362,97 5301,65 589,80 193,04 14,00 0,00 



3 

 

  

связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 



4 

 

2. Подпрограм
ма 

«Реализаци

я 
мероприяти

й по 

развитию 
физической 

культуры и 

спорта» 

(далее – 
подпрограм

ма 1), всего 

Всего 83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 117385,46 153197,55 107954,75 108412,69 108412,69 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 44529,45 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые МУ 
«Комитет по 

физической 

культуре и 
спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 44529,45 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

города 

83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 99633,06 108668,10 107954,75 108412,69 108412,69 

в том числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 
физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 

83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 99633,06 108668,10 107954,75 108412,69 108412,69 

 в том числе 
следующие 

основные 

мероприяти
я 

подпрограм

мы 1: 

          

2.1. основное средства 5000,00 5000,00 2412,74 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 



5 

 

мероприяти

е 1 

«Подготовк
а, 

организация 

и 

проведение 
физкультур

но-

оздоровител
ьных и 

спортивно-

массовых 
мероприяти

й» 

бюджета 

города, в том 

числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 

физической 
культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

2.2. основное 

мероприяти
е 2 

«Обеспечен

ие 
деятельност

и и 

поддержка 

физкультур
но-

спортивных 

организаци
й города-

курорта 

Пятигорска

» 

средства 

бюджета 
города, в том 

числе 

предусмотренн
ые МУ 

«Комитет по 

физической 

культуре и 
спорту 

администрации 

города 
Пятигорска» 

всего 

8496,60 6740,92 6636,30 6889,43 9660,78 9770,84 9676,17 9765,04 9765,04 

2.3. основное 

мероприяти

е 3 
«Обеспечен

ие 

Всего 69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 102724,68 138426,71 93278,58 93647,65 93647,65 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 44529,45 0,00 0,00 0,00 



6 

 

деятельност

и 

организаци
й, 

осуществля

ющих 

спортивную 
подготовку

» 

в том числе 

предусмотренн

ые МУ 
«Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 44529,45 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

города 

69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 84972,28 93897,26 93278,58 93647,65 93647,65 

в том числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 
физической 

культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 84972,28 93897,26 93278,58 93647,65 93647,65 

3. Подпрограм

ма 

«Строитель

ство, 
реконструк

ция, 

капитальны
й ремонт 

объектов 

спорта и 

устройство 
плоскостны

Всего 144,00 40617,33 62156,62 104550,64 101364,84 118870,68 19304,29 1400,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края 

0,00 38264,58 60277,95 100775,00 92650,52 115038,85 19111,25 1386,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

0,00 38264,58 60277,95 35934,33 31051,88 53440,21 19111,25 1386,00 0,00 



7 

 

х 

сооружений

» (далее – 
подпрограм

ма 2), всего 

транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

МУ «Комитет 

по физической 
культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 64840,67 61598,64 61598,64 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
города 

144,00 2352,75 1878,67 3775,64 8714,32 3831,83 193,04 14,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

144,00 2352,75 375,86 362,97 5301,65 589,80 193,04 14,00 0,00 

МУ «Комитет 

по физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 1502,81 3412,67 3412,67 3242,03 0,00 0,00 0,00 



8 

 

3.1. основное 

мероприяти

е 1 
«Поддержка 

развития 

физической 

культуры и 
спорта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 104550,64 101364,84 81536,68 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края 

0,00 0,00 0,00 100775,00 92650,51 78078,19 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн
ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

транспорта и 

связи 
администрации 

города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 35934,33 31051,87 16479,55 0,00 0,00 0,00 

МУ «Комитет 

по физической 

культуре и 
спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 61598,64 61598,64 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
города 

0,00 0,00 1502,81 3775,64 8714,33 3458,49 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

0,00 0,00 0,00 362,97 5301,65 216,46 0,00 0,00 0,00 



9 

 

транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

МУ «Комитет 
по физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 1502,81 3412,67 3412,68 3242,03 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

следующие 

основные 
мероприяти

я 

подпрограм

мы 2: 

          

3.2. основное 

мероприяти

е 2 
«Реконстру

кция 

муниципаль

ного 
бюджетного 

учреждения 

спортивно-
оздоровител

ьный 

комплекс 

Стадион 
«Центральн

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн
ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

транспорта и 

связи 
администрации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

ый», в т.ч. 

ПСД 

города 

Пятигорска» 

всего 

средства 
бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. основное 

мероприяти
е 3 

«Строитель

ство 

баскетбольн
ой 

площадки с 

навесом», в 
т.ч. ПСД 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1200,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
Ставропольско

го края 

     1188,00    

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1188,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

всего 

средства 

бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. основное 
мероприяти

е 4 

«Строитель
ство 

физкультур

но-

оздоровител
ьного 

комплекса с 

игровым 
залом и 

бассейном», 

в т.ч. ПСД 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско

го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

бюджета 

города 

в том числе 

предусмотренн
ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 
администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5. основное 

мероприяти

е 5 
«Строитель

ство 

спортивног
о комплекса 

с 2 

игровыми 
залами на 

600 мест», в 

т.ч. ПСД 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
Ставропольско

го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн
ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 
администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

  

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

3.6. основное 
мероприяти

е 6 

«Строитель
ство 

спортивног

о комплекса 
со 

специализи

рованным 

залом 
фехтования

», в т.ч. 

ПСД 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18287,33 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18104,46 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18104,46 0,00 0,00 0,00 

средства 
бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182,87 0,00 0,00 0,00 

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182,87 0,00 0,00 0,00 

3.7. основное 

мероприяти

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 846,67 0,00 0,00 0,00 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17668,20 0,00 0,00 0,00 



15 

 

е 7 

«Строитель

ство 
спортивног

о комплекса 

со 

специализи
рованным 

залом 

акробатики
», в т.ч. 

ПСД 

бюджета 

Ставропольско

го края 

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17668,20 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178,47 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн
ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

транспорта и 

связи 
администрации 

города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178,47 0,00 0,00 0,00 

3.8. основное 

мероприяти

е 8 
«Строитель

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19304,29 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19111,25 0,00 0,00 



16 

 

ство 

спортивног

о комплекса 
с кортами и 

универсаль

ным залом 

и 
трибунами»

, в т.ч. ПСД 

го края 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19111,25 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,04 0,00 0,00 

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,04 0,00 0,00 

3.9. основное 

мероприяти
е 9  

«Строитель

ство 
спортивных 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1400,00 0,00 

средства 
бюджета 

Ставропольско

го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1386,00 0,00 

в том числе          



17 

 

площадок 

открытого 

типа», в т.ч. 
ПСД 

предусмотренн

ые: 

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1386,00 0,00 

средства 

бюджета 
города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 0,00 

3.10. основное 

мероприяти

е 10 

«Реализаци
я 

региональн

ого проекта 
«Спорт - 

Всего 144,00 40617,33 60653,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края, 

предусмотренн

ые МУ 
«Управление 

0,00 38264,58 60277,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

  

норма 

жизни» 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 

средства 

бюджета 

города 

144,00 2352,75 375,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

всего 

144,00 2352,75 375,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

  

4. Подпрограм
ма 

«Обеспечен

ие 
реализации 

муниципаль

ной 
программы 

города-

курорта 

Пятигорска 
«Развитие 

физической 

культуры и 
спорта» и 

общепрогра

ммные 

мероприяти
я» (далее – 

подпрограм

ма 3), всего 

средства 
бюджета 

города, в том 

числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 
физической 

культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

3955,84 3665,22 4466,06 3735,68 4015,04 4198,64 4198,64 4198,64 4198,64 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприяти
я 

подпрограм

мы 3: 

          



20 

 

 
 
 

 
Заместитель главы 
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 
города Пятигорска 

 
 
 
 
 

А.А.Малыгина 
  

4.1. основное 
мероприяти

е 1 

«Обеспечен
ие 

реализации 

муниципаль
ной 

программы 

города-

курорта 
Пятигорска 

«Развитие 

физической 
культуры и 

спорта» 

средства 
бюджета 

города, в том 

числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 
физической 

культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

3955,84 3665,22 4466,06 3735,68 4015,04 4198,64 4198,64 4198,64 4198,64 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 16.10.2023 № 3866 

 
Приложение 4 

к муниципальной программе города-
курорта Пятигорска 

«Развитие физической культуры и 
спорта» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
о весовых коэффициентах, присвоенных цели Программы, 

задачам подпрограмм  
 

№ 

п/п 
Цели Программы и задачи подпрограмм 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных 

целям Программы и задачам подпрограмм по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

1. Цель 1 Программы «Создание условий, обеспечивающих возможность 

населению города-курорта Пятигорска систематически заниматься физической 

культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни» 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» муниципальной программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

1.1. Задача 1 «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом 

для всех слоев населения города-курорта Подпрограммы 1 «Реализация 

мероприятий по развитию физической культуры и спорта» муниципальной 

программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и 

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 



2 

 

спорта» 

1.2. Задача 2 «Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и 

спортсменов высокого класса» подпрограммы 1 «Реализация мероприятий по 

развитию физической культуры и спорта» 

0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных сооружений» 

муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

2.1. Задача 1 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в городе-

курорте Пятигорске» подпрограммы 2 «Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных сооружений» 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 
города Пятигорска 

 
 
 
 
 

А.А.Малыгина 

  



Приложение 5 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 16.10.2023 № 3866 

 
Приложение 5 

к муниципальной программе города-
курорта Пятигорска 

«Развитие физической культуры и 
спорта» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической 

культуры и спорта» 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

программы, основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

подпрограммы программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Срок Связь с целевыми 

индикаторами и 

показателями программы 

(подпрограммы 

программы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Цель 1 Программы «Создание условий, обеспечивающих возможность населению города-курорта Пятигорска систематически 

заниматься физической культурой и массовым спортом, и вести здоровый образ жизни» муниципальной программы города-

курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

1. Подпрограмма1«Реализация 

мероприятий по развитию 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы города-

курорта Пятигорска «Развитие 

физической культуры и спорта» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 
2018 2026 

п. 1.1.  Приложения 1 к 

Программе 

Задача 1 «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения города-курорта Пятигорска» 

Подпрограммы1«Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» муниципальной программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 



2 

 

1.1. Подготовка, организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

2018 2026 

п. 1.1.1. Приложения 1 к 

Программе 

Задача 2 «Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса» подпрограммы 1 «Реализация 

мероприятий по развитию физической культуры и спорта» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической 

культуры и спорта» 

1.2. Обеспечение деятельности и 

поддержка физкультурно-

спортивных организаций города-

курорта Пятигорска 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

2018 2026 

п. 1.2.1., п. 1.2.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

1.3. Обеспечение деятельности 

организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

2018 2026 

п. 1.2.1., п. 1.2.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2. Подпрограмма 2 «Строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт объектов спорта и 

устройство плоскостных 

сооружений» муниципальной 

программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической 

культуры и спорта» 

муниципальной программы города-

курорта Пятигорска «Развитие 

физической культуры и спорта» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

2018 2026 

п. 1.1.  Приложения 1 к 

Программе 

Задача 1 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в городе-курорте Пятигорске» подпрограммы 2 «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных сооружений» муниципальной программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»  

2.1. Поддержка развития физической 

культуры и спорта 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

2020 2026 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 



3 

 

2.2. Реконструкция муниципального 

бюджетного учреждения 

спортивно-оздорови-тельный 

комплекс Стадион «Центральный», 

в т.ч. ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2022 2023 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.3. Строительство баскетбольной 

площадки с навесом», в т.ч. ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2023 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.4. Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

игровым залом и бассейном», в т.ч. 

ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2023 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 



4 

 

2.5. Строительство спортивного 

комплекса с 2 игровыми залами на 

600 мест», в т.ч. ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2023 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.6. Строительство спортивного 

комплекса со специализированным 

залом фехтования», в т.ч. ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2024 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.7. Строительство спортивного 

комплекса со специализированным 

залом акробатики», в т.ч. ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2024 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 



5 

 

2.8. Строительство спортивного 

комплекса с кортами и 

универсальным залом и 

трибунами», в т.ч. ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2024 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.9. Строительство спортивных 

площадок открытого типа», в т.ч. 

ПСД 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2025 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.10. Реализация регионального проекта 

«Спорт - норма жизни» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2026 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 



6 

 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие физической 

культуры и спорта» и 

общепрограммные мероприятия 

муниципальной программы города-

курорта Пятигорска «Развитие 

физической культуры и спорта» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2026 

п. 1.1.  Приложения 1 к 

Программе 

3.1. Обеспечение реализации 

Программы 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту администрации 

города Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2026 

п. 1.1.1.-2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

  
 
Заместитель главы 
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 
города Пятигорска 

 
 
 
 

А.А.Малыгина 
 

 


	Глава города Пятигорска     Д.Ю.Ворошилов
	Приложение 1
	к постановлению администрации
	города Пятигорска
	от 16.10.2023 № 3866
	Приложение 1 (1)
	к муниципальной программе города-курорта Пятигорска
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Сведения

	Приложение 2
	к постановлению администрации (1)
	города Пятигорска (1)
	от 16.10.2023 № 3866 (1)
	Приложение 2
	к муниципальной программе города-курорта Пятигорска
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Сведения
	об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Программы

	Приложение 3
	к постановлению администрации (2)
	города Пятигорска (2)
	от 16.10.2023 № 3866 (2)
	Приложение 3
	к муниципальной программе
	города-курорта Пятигорска
	«Развитие физической культуры и спорта»
	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
	финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»

	Приложение 4
	к постановлению администрации (3)
	города Пятигорска (3)
	от 16.10.2023 № 3866 (3)
	к муниципальной программе города-курорта Пятигорска
	«Развитие физической культуры и спорта»

	Приложение 5
	к постановлению администрации (4)
	города Пятигорска (4)
	от 16.10.2023 № 3866 (4)
	Приложение 5
	к муниципальной программе города-курорта Пятигорска
	«Развитие физической культуры и спорта»
	ПЕРЕЧЕНЬ
	основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»


